



PROPOSTA DE PREÇOS DE READEQUAÇÃO

O(A) PREGOEIRO(A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE.

REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.10.06.1 – PE

CÓDIGO DA UASG: 981253

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AOS ALUNOS ASSISTIDOS PELO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

A EMPRESA **ESQUINA DO FRANGO COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE AVES E BOI LTDA**, INSCRITA NO CNPJ: 05.369.051/0001-09, Rua Manoel Conrado, 797, ZUMBÍ, Horizonte/CE, INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.584289-8 e inscrição Municipal: 4352828, telefone para contato: (85) 99112-8114, email: rogeriodofrango1@gmail.com, Dados Bancários: Banco Bradesco, agência: 0711, Conta Corrente: 014930-6.

LOTE 29						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO			UNID.	QTDE	V. UNIT.
147	Carne bovina salgada, curada e seca (charque) SEM ADIÇÃO DE NITRITO E NITRATO, capa de gordura inferior a 30%. Aspecto do produto: seco; cor: marrom claro, característico de carnes salgadas e secas, sem presença de coloração rósea característica de produtos curados (nitrito e nitrato); odor: próprio. Embalado o vácuo em pacote plástico de 500 (quinhentos) gramas, acondicionados em caixas de papelão lacradas e intactas com 10 (dez) Kg, com identificação do produto e do fabricante, informação nutricional por porção, número do lote, data de fabricação, condições de armazenamento e prazo para consumo mínimo de 60 (sessenta) dias na data da entrega, número do registro no Ministério da Agricultura e carimbo de inspeção do SIF ou SIE. Entrega mensal ou conforme necessidade, nas escolas e centros de educação infantil, conforme cronograma da SMEH.			UNID	3.900	R\$ 17,49
					Caicó	R\$ 68.211,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA GRUPO/LOTE 29: R\$ 68.211,00 (sessenta e oito mil, duzentos e onze reais).

Prazo de validade da Carta Proposta: 90 (noventa) dias.

Prazo de entrega: conforme edital e seus anexos.

OBSERVAÇÕES:

Declaro que tenho o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo | – Termo de Referência do edital.



Lote: 155.610,00
5090 = 17.805,00



- > Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:
- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
 - seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

Horizonte, 02 de Dezembro de 2025.

Rogério Candido Alves

Rogério Candido Alves
CPF n.º 847.312.813-34
Rg n.º 264453893/SSP/CE



Garantia p/ o lote 01 - ok



RAZÃO SOCIAL: F.E. ALMEIDA DA SILVA
CNPJ: 17333890000156
TELEFONE: (85) 992395054
END.: RUA JOSÉ ARTEIRO, 75, PEDRA BRANCA.
PACAJUS/CE



Ao Pregoeiro(a) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
Processo: PREGÃO ELETRONICO Nº 2025.10.06.1 - PE
Data e Hora de Abertura: 01/10/2025 às 8:30 horas
RAZÃO SOCIAL: F.E. ALMEIDA DA SILVA ME
CNPJ: 17.333.890-0001/56
ENDEREÇO: JOSÉ ARTEIRO Nº75 PEDRA BRANCA, PACAJUS-CE CEP: 62870-000
FONE: (85) 992395054 (85) 3348-1105 (85) 3348-4094
CONTA BANCÁRIA: BRADESCO / AG: 0765 - CC: 35880-0
E-MAIL: supermercadounifamilia@gmail.com

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AOS ALUNOS ASSISTIDOS PELO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

LOTE/GRUPO 01 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

Nº	CÓDIGO NO CATALÓG O	DESCRIÇÃO	QTDE TOTAL	MARCA	UNIDADE	V. UNT.	VALOR TOTAL
✓ 1	463938	Alho de primeira qualidade, <i>in natura</i> , sem a réstia, cabeças de tamanho uniforme, intactas, firmes e bem desenvolvidas. Isento de odores estranhos, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Entrega quinzenal, nas escolas e centros de educação infantil, conforme cronograma da SMEH, Impreterivelmente iniciando na segunda e finalizando no dia seguinte (terça) da mesma semana.	✓ 2.403	CEASA	✓ KG	✓ R\$ 24,99	R\$ 60.050,97
✓ 2	463754	Batata inglesa de primeira qualidade, <i>in natura</i> , compacta e firme, casca íntegra e com coloração e tamanho uniformes, ausência de sujidades, parasitas e larvas, acondicionadas em sacos de polietileno frestados. Entrega quinzenal, nas escolas e centros de educação infantil, conforme cronograma da SMEH, impreterivelmente iniciando na segunda e finalizando no dia seguinte (terça) da mesma semana.	✓ 11.926	CEASA	✓ KG	✓ R\$ 3,48	R\$ 41.502,48
✓ 3	463767	Beterraba de primeira qualidade, <i>in natura</i> , sem folhagem, integras e firmes, bulbos de tamanhos médios, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, ternos sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície, acondicionadas em sacos de polietileno frestados. Entrega quinzenal, nas escolas e centros de educação infantil, conforme cronograma da SMEH, impreterivelmente iniciando na segunda e finalizando no dia seguinte (terça) da mesma semana.	✓ 9.523	CEASA	✓ KG	✓ R\$ 3,68	R\$ 35.044,64
✓ 4	463781	Cebola branca de primeira qualidade, <i>in natura</i> , não brotada, sem danos fisiológicos ou mecânicos, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenra e com brilho, intactas, firmes e bem desenvolvidas, acondicionadas em sacos de polietileno frestados. Entrega quinzenal, nas escolas e centros de educação infantil, conforme cronograma da SMEH, impreterivelmente iniciando na segunda e finalizando no dia seguinte (terça) da mesma semana.	✓ 4.760	CEASA	✓ KG	✓ R\$ 3,25	R\$ 15.470,00
✓ 5	463770	Cenoura de primeira qualidade, <i>in natura</i> , sem folhas, primeira, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa, integras e firmes, acondicionadas em sacos de polietileno frestados. Entrega quinzenal, nas escolas e centros de educação infantil, conforme cronograma da SMEH, impreterivelmente iniciando na segunda e finalizando no dia seguinte (terça) da mesma semana.	✓ 12.104	CEASA	✓ KG	✓ R\$ 3,79	R\$ 45.874,16



6	463779	Cheiro-verde fresco (coentro e cebolinha), de primeira qualidade, <i>in natura</i> , grau de evolução completo, aroma e cor própria, folhas inteiras, sem machas, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, sem excesso de umidade e sinais de amarelamento, isento de danos por lesão física ou mecânica. Livre de contaminação física, química e microbiológica. Sem raízes e entregue em saco plástico de acordo com legislação vigente. Entrega quinzenal, nas escolas e centros de educação infantil, conforme cronograma da SMEH, impreterivelmente iniciando na segunda e finalizando no dia seguinte (terça) da mesma semana.	11.972	CEASA	PAR	R\$ 1,19	R\$ 14.246,68
7	463778	Chuchu de primeira qualidade, <i>in natura</i> , intactas, firme e bem desenvolvida, sem perfurações e cortes, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, tamanho e coloração uniformes, isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionadas em sacos de polietileno frescos. Entrega quinzenal, nas escolas e centros de educação infantil, conforme cronograma da SMEH, impreterivelmente iniciando na segunda e finalizando no dia seguinte (terça) da mesma semana.	9.790	CEASA	KG	R\$ 2,75	R\$ 26.922,50
8	463797	Milho verde <i>in natura</i> , espiga de tamanho médio, com características íntegras e de primeira qualidade; fresco, limpo, coloração uniforme, aroma, cor e sabor típicos da espécie, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo; isento de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Podendo ser orgânico. Entrega quinzenal, nas escolas e centros de educação infantil, conforme cronograma da SMEH, impreterivelmente iniciando na segunda e finalizando no dia seguinte (terça) da mesma semana.	3.450	CEASA	KG	R\$ 2,90	R\$ 10.005,00
9	463809	Pimentão verde, de primeira qualidade, <i>in natura</i> , firmes, tamanho e coloração uniformes, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, livre de impurezas, sujidades, parasitas e outras substâncias que o tornem impróprios para o consumo e estoque. Livre de contaminação física, química e microbiológica. Entrega quinzenal, nas escolas e centros de educação infantil, conforme cronograma da SMEH, impreterivelmente iniciando na segunda e finalizando no dia seguinte (terça) da mesma semana.	1.650	CEASA	KG	R\$ 3,90	R\$ 6.435,00
10	463839	Repolho de primeira qualidade, <i>in natura</i> , tamanho médio, apresentando grau de maturação que permite suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Sem folhas, cabeças fechadas, sem ferimentos ou defeitos, sem machas e com coloração uniforme, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a legislação vigente. Entrega quinzenal, nas escolas e centros de educação infantil, conforme cronograma da SMEH, impreterivelmente iniciando na segunda e finalizando no dia seguinte (terça) da mesma semana.	4.560	CEASA	KG	R\$ 3,80	R\$ 17.328,00
11	463806	Tomate vermelho de primeira qualidade, <i>in natura</i> , íntegros e firmes, tamanho médio, com aproximadamente 75% (setenta e cinco por cento) de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho. Entrega quinzenal, nas escolas e centros de educação infantil, conforme cronograma da SMEH, impreterivelmente iniciando na segunda e finalizando no dia seguinte (terça) da mesma semana.	5.780	CEASA	KG	R\$ 3,99	R\$ 23.062,20
VALOR TOTAL							R\$ 295.941,63

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 295.941,63 (Duzentos e noventa e cinco mil, novecentos e quarenta e um reais e sessenta e três centavos).
VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) dias.

OBSERVAÇÕES:

- ☐ O proponente declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência do edital.
- ☐ Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:
- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
 - seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.



Pacajus, 31 de outubro de 2025

F E ALMEIDA DA

SILVA:17333890000156

Assinado de forma digital por F E
ALMEIDA DA
SILVA:17333890000156
Dados: 2025.10.31 10:25:39 -03'00'

Assinatura Proponente

Carimbo da empresa/Assinatura do responsável legal

F E ALMEIDA DA SILVA
CNPJ:17.333.890/0001-56

Rua José Arteiro, 75 - Pedra Branca/Pacajus-Ce. FONE: (85)
99239-5054



RAZÃO SOCIAL: F.E.ALMEIDA DA SILVA
CNPJ: 17333890000156
TELEFONE: (85) 992395054
END.: RUA JOSÉ ARTEIRO, 75, PEDRA
BRANCA. PACAJUS/CE



Ao Pregoeiro(a) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
Processo: PREGÃO ELETRONICO Nº 2025.10.06.1 - PE
Data e Hora de Abertura: _30/10/2025_ às _8:30_ horas
RAZÃO SOCIAL: F.E. ALMEIDA DA SILVA ME
CNPJ: 17.333.890-0001/56
ENDEREÇO: JOSÉ ARTEIRO Nº75 PEDRA BRANCA, PACAJUS-CE CEP: 62870-000
FONE: (85) 992395054 (85) 3348-1105 (85) 3348-4094
CONTA BANCÁRIA: BRADESCO / AG: 0765 - CC: 35880-0
E-MAIL: supermercadounifamilia@gmail.com

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AOS ALUNOS ASSISTIDOS PELO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

LOTE/GRUPO 02 - COTA ME OU EPP - Em atendimento ao inciso III do Art. 48 da Lei Nº 123/2006 e suas alterações

ITEM	CÓDIGO NO CATÁLOGO	DESCRIÇÃO	QTDE TOTAL	MARCA	UNIDADE	V. UNT.	VALOR TOTAL
12	463938	Alho de primeira qualidade, <i>in natura</i> , sem a réstia, cabeças de tamanho uniforme, intactas, firmes e bem desenvolvidas. Isento de odores estranhos, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza. Entrega quinzenal, nas escolas e centros de educação infantil, conforme cronograma da SMEH, Impreterivelmente iniciando na segunda e finalizando no dia seguinte (terça) da mesma semana.	297	CEASA	KG	R\$ 24,99	R\$ 7.422,03
13	463754	Batata inglesa de primeira qualidade, <i>in natura</i> , compacta e firme, casca íntegra e com coloração e tamanho uniformes, ausência de sujidades, parasitas e larvas, acondicionadas em sacos de polietileno frestados. Entrega quinzenal, nas escolas e centros de educação infantil, conforme cronograma da SMEH, impreterivelmente iniciando na segunda e finalizando no dia seguinte(terça) da mesma semana.	1.474	CEASA	KG	R\$ 3,48	R\$ 5.129,52
14	463767	Beterraba de primeira qualidade, <i>in natura</i> , sem folhagem, integras e firmes, bulbos de tamanhos médios, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, ternos sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície, acondicionadas em sacos de polietileno frestados. Entrega quinzenal, nas escolas e centros de educação infantil, conforme cronograma da SMEH, impreterivelmente iniciando na segunda e finalizando no dia seguinte (terça) da mesma semana.	1.177	CEASA	KG	R\$ 3,68	R\$ 4.331,36
15	463781	Cebola branca de primeira qualidade, <i>in natura</i> , não brotada, sem danos fisiológicos ou mecânicos, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenra e com brilho, intactas, firmes e bem desenvolvidas, acondicionadas em sacos de polietileno frestados. Entrega quinzenal, nas escolas e centros de educação infantil, conforme cronograma da SMEH, impreterivelmente iniciando na segunda e finalizando no dia seguinte(terça) da mesma semana.	840	CEASA	KG	R\$ 3,25	R\$ 2.730,00
16	463770	Cenoura de primeira qualidade, <i>in natura</i> , sem folhas, primeira, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa, integras e firmes, acondicionadas em sacos de polietileno frestados. Entrega quinzenal, nas escolas e centros de educação infantil, conforme cronograma da SMEH, impreterivelmente iniciando na segunda e finalizando no dia seguinte (terça) da mesma semana.	1.496	CEASA	KG	R\$ 3,79	R\$ 5.669,84

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 45.619,37 (Quarenta e cinco mil, seiscentos e dezenove reais e trinta e sete centavos).
VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) dias.



OBSERVAÇÕES:

- ☐ O proponente declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência do edital.
☐ Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:

- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

Pacajus, 31 de outubro de 2025

F E ALMEIDA DA

SILVA:173338900001

56

Assinatura Proponente

Carimbo da empresa/Assinatura do responsável legal

Assinado de forma digital por F E
ALMEIDA DA
SILVA:17333890000156
Dados: 2025.10.31 10:53:51 -03'00'

F E ALMEIDA DA SILVA
CNPJ: 17.333.890/0001-56

Rua José Arteiro, 75 - Pedra Branca/Pacajus-Ce. FONE:
(85) 99239-5054



SUPERMERCADO
UNIFAMÍLIA

RAZÃO SOCIAL: F.E. ALMEIDA DA
SILVA

CNPJ: 17333890000156

TELEFONE: (85) 992395054

END.: RUA JOSÉ ARTEIRO, 75,
PEDRA BRANCA. PACAJUS/CE



PEDIR EXEQUIBILIDADE
OK!

Ao Pregoeiro(a) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

Processo: PREGÃO ELETRONICO Nº 2025.10.06.1 - PE

Data e Hora de Abertura: _30/10/2025_ às _8:30_ horas

RAZÃO SOCIAL: F.E. ALMEIDA DA SILVA ME

CNPJ: 17.333.890-0001/56

ENDEREÇO: JOSÉ ARTEIRO Nº75 PEDRA BRANCA, PACAJUS-CE CEP: 62870-000

FONE: (85) 992395054 (85) 3348-1105 (85) 3348-4094

CONTA BANCÁRIA: BRADESCO / AG: 0765 - CC: 35880-0

E-MAIL: supermercadounifamilia@gmail.com

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AOS ALUNOS ASSISTIDOS PELO PROGRAMA DE

LOTE/GRUPO 04 - COTA ME OU EPP - Em atendimento ao inciso III do Art. 48 da Lei Nº 123/2006 e suas alterações

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	VALOR	VALOR TOTAL
29	Banana prata tamanho médio (100 gramas) de primeira qualidade, <i>in natura</i> , em pencas integras, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Entrega quinzenal, nas escolas e centros de educação infantil, conforme cronograma da SMEH, impreterivelmente iniciando na segunda e finalizando no dia seguinte (terça) da mesma semana.	KG	CEASA	2.000	2,88	R\$ 5.760,00
30	Laranja pêra tamanho médio, <i>in natura</i> , de primeira qualidade, frutos com grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem machucados. Entrega quinzenal, nas escolas e centros de educação infantil, conforme cronograma da SMEH, impreterivelmente iniciando na segunda e finalizando no dia seguinte (terça) da mesma semana.	KG	CEASA	1.760	2,98	R\$ 5.244,80



31	Maçã nacional, de primeira qualidade, in natura, tamanho e cor uniformes, sem machucados, sem larvas, parasitas e outras impurezas, acondicionadas em caixas de papelão. Entrega quinzenal, nas escolas e centros de educação infantil, conforme cronograma da SMEH, impreterivelmente iniciando na segunda e finalizando no dia seguinte (terça) da mesma semana.	KG	CEASA	1.050	12,49	R\$ 13.114,50
32	Mamão formosa de primeira qualidade, com 70% (setenta por cento) de maturação, in natura, frutos de tamanho uniforme, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho livre de sujidades, parasitas e larvas, sem machucados. Entrega quinzenal, nas escolas e centros de educação infantil, conforme cronograma da SMEH, impreterivelmente iniciando na segunda e finalizando no dia seguinte (terça) da mesma semana.	KG	CEASA	1.856	2,80	R\$ 5.196,80
33	Melancia graúda de primeira qualidade, in natura, casca íntegra, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, sem machucados. Entrega quinzenal, nas escolas e centros de educação infantil, conforme cronograma da SMEH, impreterivelmente iniciando na segunda e finalizando no dia seguinte (terça) da mesma semana.	KG	CEASA	2.212	2,40	R\$ 5.308,80